
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 3205/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Peraldo Donatella
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Peraldo Donatella
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: VENTURINI ANNA

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO AZIENDALE IN MATERIA DI 
DISCIPLINA DELLE COMPETENZE DEL RUP E DEL DEC IN RELAZIONE AI 
CONTRATTI DI FORNITURE DI BENI E SERVIZI DELLE CONCESSIONI – 
ABROGAZIONE DELIBERAZIONE 2733 DEL 25.11.2022

Pagina 1 di 50



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la deliberazione n. 2733 del 25.11.2022 dell’ASST Santi Paolo e Carlo ad oggetto : 
“Approvazione del  Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione 
ai contratti di forniture di beni e servizi e delle concessioni;

Visto
 D.Lgs n. 36/2023 “Codice dei contratti Pubblici “ seguito Codice e il D.M. n. 49 del 07.03.2018, 

recante “Approvazione delle line guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei 
lavori e del direttore dell’esecuzione”;

 Legge 241/1990 garantire la trasparenza del procedimento amministrativo;

Considerata  la necessità di aggiornare il regolamento approvato con delibera sopra menzionata in base alle 
nuove normative in materia di controlli sull’esecuzione dei contratti e disciplinandone le competenze del 
Responsabile Unico di Progetto (RUP) e del Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) nella gestione dei 
contratti di fornitura dei beni e servizi ;

Vista la nota e-mail del 29.11.2023 del Direttore della S.C. Gestione Acquisti trasmetteva la proposta di  
Regolamento;

Ritenuto 
 di abrogare la delibera n. 2733 del 25.11.2023 ad oggetto : “Approvazione del  Regolamento Aziendale 

per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e 
servizi e delle concessioni”;

 di approvare il Regolamento dell’ASST Santi Paolo e Carlo ad oggetto : “Approvazione del 
regolamento aziendale in materia di disciplina delle competenze del RUP  e del DEC in relazione ai 
contratti di forniture di beni e servizi delle concessioni” allegato al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale (all.1)

Accertato che l’esecuzione del Regolamento  assunto con il presente provvedimento,  è affidata al Direttore 
della S.C. Gestione Acquisti;

Su proposta del Direttore ad interim della S.C. Affari Generali e Legali che attesta la legittimità e la regolarità 
della formazione del  presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di abrogare il regolamento approvato con delibera n. 2733 del 25.11.2022 avente oggetto : Approvazione 
del  Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi e delle concessioni”;

2. di approvare il nuovo  Regolamento “Approvazione del regolamento aziendale in materia di disciplina 
delle competenze del RUP  e del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi delle 
concessioni” allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (AL01) ;

Pagina 2 di 50



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’ Azienda;

4. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 50



P
ag

in
a 

4 
di

 5
0



P
ag

in
a 

5 
di

 5
0



P
ag

in
a 

6 
di

 5
0



P
ag

in
a 

7 
di

 5
0



P
ag

in
a 

8 
di

 5
0



P
ag

in
a 

9 
di

 5
0



P
ag

in
a 

10
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

11
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

12
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

13
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

14
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

15
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

16
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

17
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

18
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

19
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

20
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

21
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

22
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

23
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

24
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

25
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

26
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

27
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

28
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

29
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

30
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

31
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

32
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

33
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

34
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

35
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

36
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

37
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

38
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

39
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

40
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

41
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

42
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

43
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

44
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

45
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

46
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

47
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

48
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

49
 d

i 5
0



P
ag

in
a 

50
 d

i 5
0


		2023-12-06T07:19:32+0000




